

**Frontier Holding ApS
Korskildemark 4
2670 Greve**

CVR-nr. 19 53 84 94

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling

Den 11. februar 2020

Dirigent

Peter Tetzlaff

Selskabsoplysninger

Selskab

Frontier Holding ApS

Korskildemark 4

2670 Greve

CVR-nr.: 19 53 84 94

Hjemstedskommune: Greve

Dattervirksomheder

Frontier Trading A/S

Frontier Agency ApS

Frontier Investment ApS

Frontier Kina ApS

Associerede virksomheder

Letinvest ApS, Greve

PM Project A/S, Aarhus

Artha Ejerlejligheder 1 P/S

BK International AB

LeapAgro ApS

Safaria Cameroon ApS

Danish Africa Development

ApS

CPH Property App. ApS

BK International DK ApS

Direktion

Peter Tetzlaff

Revision

Advisor-Revision

Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

Årshusgade 88, 5. sal

2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at besidde aktier og andeler som holdingselskab samt i øvrigt at foretage anlægsinvesteringer efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud på kr. 5.420.959 og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 53.826.351.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende, idet det dog bemærkes, at selskabets resultat for 2018/19 er påvirket af et stort tab i associeret selskab som følge af udbrud af svinepest i Kina.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold fremgår af efterfølgende resultatopgørelse og balance. Ledelsen anser resultat for tilfredsstillende under de givne forudsætninger. Ledelsen forventer et forbedret resultat for det kommende år.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2019/20 er positiv.

Særlige forhold vedrørende regnskabsåret 2018/19

I regnskabsåret 2018/19 har selskabets resultat været påvirket af stort tab i associeret selskab som følge af udbrud af svinepest i Kina.

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2018/19 er ikke påvirket af øvrige usædvanlige forhold ud over ovenstående.

Resultatopgørelse for 2018/19

Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttoresultat	-401.975	-69.265
1 Personaleomkostninger	0	0
2 Af- og nedskrivninger	-107.730	0
Resultat før finansielle poster	-509.705	-69.265
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.821.162	14.689.042
4 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-10.308.730	6.708.881
5 Andre finansielle indtægter	160.784	193.300
5 Øvrige finansielle omkostninger	-1.092.155	-966.248
Ordinært resultat før skat	5.071.356	20.555.710
6 Skat af ordinært resultat	349.603	15.932
Årets resultat	5.420.959	20.571.642
Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret	18.947.430	0
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	8.500.000	7.000.000
Nettoposkrivning efter indre værdis metode	1.228.593	3.066.095
Overført resultat	-23.255.064	10.505.547
	5.420.959	20.571.642

Balance pr. 30. september 2019

Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
2 Grunde og bygninger	5.100.457	3.000.000
Materielle anlægsaktiver	5.100.457	3.000.000
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	43.826.555	42.597.962
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	9.059.344	20.059.124
Ansvarligt lån dattervirksomheder	8.109.286	9.899.711
Værdipapirer og kapitalandele	22.130	31.110
Finansielle anlægsaktiver	61.017.315	72.587.907
Anlægsaktiver	66.117.772	75.587.907
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	526.764	2.472.676
Tilgodehavende selskabsskat	2.231.836	595.120
Andre tilgodehavender	1.840.136	1.687.334
Tilgodehavender	4.598.736	4.755.130
Likvide beholdninger	21.404.918	18.094.581
Omsætningsaktiver	26.003.654	22.849.711
Aktiver	92.121.426	98.437.618

Balance pr. 30. september 2019

Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Selskabskapital	125.000	125.000
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode	28.789.320	27.560.727
Øvrige reserver	-5.253.214	315.623
Overført resultat	21.665.245	44.920.309
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	8.500.000	7.000.000
7 Egenkapital	53.826.351	79.921.659
Pengekreditor	2.235.000	2.235.000
Selskabsskat	0	2.520.369
Langfristede gældsforpligtelser	2.235.000	4.755.369
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.480.851	1.581.778
Gæld til tilknyttede virksomheder	34.579.224	12.178.812
Kortfristede gældsforpligtelser	36.060.075	13.760.590
Gældsforpligtelser	38.295.075	18.515.959
Passiver	92.121.426	98.437.618
	Note	
Pantsætninger og sikkerheder	Ingen	
Eventualposter mv.	8	
Nærtstående parter	9	

Noter**2018/19****2017/18**

kr.

kr.

1 Personaleforhold

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret.

2 Anlægsoversigt

Materielle anlægsaktiver	Grunde og bygninger	
Kostpris 1. oktober 2018		3.000.000
Tilgang		2.208.187
Afgang		<u>0</u>
Kostpris 30. september 2019		<u>5.208.187</u>
Afskrivninger 1. oktober 2018		0
Årets afskrivninger		107.730
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		<u>0</u>
Afskrivninger 30. september 2019		<u>107.730</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2019		<u>5.100.457</u>
Afskrivninger	2018/19	2017/18
Fast ejendom	<u>107.730</u>	<u>0</u>
I alt	<u>107.730</u>	<u>0</u>

3 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. oktober 2018	15.037.235	9.864.643
Tilgang	0	5.172.592
Afgang	0	0
Kostpris 30. september 2019	15.037.235	15.037.235
Opskrivninger 1. oktober 2018	27.560.727	24.494.632
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	16.821.162	14.689.042
Udbytte	-10.023.732	-9.727.823
Øvrige reserver i tilknyttede virksomheder	-5.568.837	-1.895.124
Opskrivninger 30. september 2019	28.789.320	27.560.727
Modregnet i tilgodehavender	0	0
Overført til hensatte forpligtelser	0	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2019	43.826.555	42.597.962

	Hjemsted	Ejerandel	Årets resultat	Egenkapital
Frontier Trading A/S	Greve	100%	15.110.288	36.201.933
Frontier Agency ApS	Greve	100%	1.761.562	1.886.562
Frontier Kina ApS	Greve	60%	-29.443	5.686.785
Frontier Investment ApS	Greve	100%	-21.245	51.275
I alt			16.821.162	43.826.555

Reserve for ej udloddet resultat i datterselskaber :	2018/19	2017/18
Saldo primo	27.560.727	25.043.183
Resultatandel datterselskaber	16.821.162	14.689.042
Udbytte fra datterselskaber	-10.023.732	-9.727.823
Anden regulering	0	-548.551
Øvrige reserver i tilknyttet virksomhed	-5.568.837	-1.895.124
Reserve for ej udloddet resultat i alt	28.789.320	27.560.727

4 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. oktober 2018	21.649.440	21.758.657
Tilgang	1.005.750	212.967
Afgang	-1.650.000	-322.184
Kostpris 30. september 2019	21.005.190	21.649.440
Opskrivninger 1. oktober 2018	5.033.974	-1.050.917
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-10.308.730	6.984.891
Regulering til indre værdi	0	0
Udbytte	-46.800	-900.000
Opskrivninger 30. september 2019	-5.321.556	5.033.974
Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2018	-6.624.290	-6.348.280
Årets afskrivninger på goodwill	0	-276.010
Afskrivninger på goodwill 30. september 2019	-6.624.290	-6.624.290
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2019	9.059.344	20.059.124
I regskabsposten indgår goodwill med	0	276.010

	Hjemsted	Ejerandel	Årets resultat	Egenkapital
Leap Agro ApS	København	26%	-18.202	0
Safaria Cameroon ApS	Greve	40%	-10.758	2.086.000
Danish African Develop. ApS	Randers	33%	-200.000	0
Letinvest ApS	Greve	33%	-201.258	692.887
PM Project ApS	Aarhus	40%	-10.234.653	2.260.912
CPH Property App. ApS	København	33%	315.569	0
Artha Ejerlejligheder 1 P/S	København	5%	46.905	3.000.975
BK International AB	Kungsbacka	33%	-6.333	1.008.613
BK International DK ApS	Greve	33%	0	9.957
I alt			-10.308.730	9.059.344

5 Finansielle poster

Andre finansielle indtægter	137.164	143.539
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	23.620	49.761
Øvrige finansielle omkostninger	-308.652	-765.620
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	-783.503	-200.628
I alt	<u>-931.371</u>	<u>-772.948</u>

6 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-349.140	-94.908
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-463	71.881
Restskattetillæg selskabsskat	0	7.095
i alt	<u>-349.603</u>	<u>-15.932</u>

7 Egenkapital

	1/10-2018	Udbetalt Udbytte	Øvrige reguleringer/ Overført resultat	30/9-2019
Selskabskapital	125.000	0	0	125.000
Øvrige reserver	315.623	0	-5.568.837	-5.253.214
Nettoopskriv. efter den indre værdis metode	27.560.727	0	1.228.593	28.789.320
Overført resultat	44.920.309	0	-23.255.064	21.665.245
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>7.000.000</u>	<u>-25.947.430</u>	<u>27.447.430</u>	<u>8.500.000</u>
I alt	<u>79.921.659</u>	<u>-25.947.430</u>	<u>-147.878</u>	<u>53.826.351</u>

	30/09-19	30/09-18
Selskabskapitalen er fordelt således: Anparter, 125 stk. á nominelt kr. 1.000	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Der har i de foregående 4 år hverken været kapitalforhøjelse eller -nedsættelse. Selskabskapitalen er ikke opdelt i klasser.

8 Eventualposter mv.

Leje- og leasingkontrakter

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 511 t.kr.. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder.

Sambeskatning

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9 Nærtstående parter

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen.

Familien Tetzlaff Holding ApS

Korskildemark 4

2670 Greve

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle dataer i dette dokument.”

Peter Philip Tetzlaff

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-599688513386

IP: 41.141.xxx.xxx

2020-02-26 10:13:03Z

NEM ID 

Jahn Thorup

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34213798-RID:83243561

IP: 77.241.xxx.xxx

2020-02-26 10:16:08Z

NEM ID 

Peter Philip Tetzlaff

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-599688513386

IP: 41.141.xxx.xxx

2020-02-26 10:23:51Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: C3NJ-DLGGZ-U15A5-YFXID-Y3L3N-3KEKB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>